custodie: horribilis custodias circumdat; Catil. IV, 8.

fremitus: exauditus in agro propinquus ... est ... horribilis fremitus armorum; har. resp. 20.

genus: illud erat hominum genus horribile; Sulla 59.

impetus: ut eorum ... horribilis impetus deprecetur; Font. 36.

locus: f. consessus.

motus: mniatitur terrae motus horribilis; har. resp. 62.

oratio: horribilis oratio (est); Muren. 71.

pestis: quod hanc ... tam horribilem ... rei publicae pestem ... effingimus; Catil. I, 11.

temperas: hac horribili tempestate sociorum amissam (esse provinciam); Verr. I, 89.

**horride.** rauh: vixit enim ... horride; Quint. 59.

**horridus.** rauh, uncultiviert: alqs: quem praeteriens cum incultum, horridum ... vidisses; sen. 13. alter ille horridus ... se domi continebat; Sest. 26.

alqd: omnia ... deserta, horrida ... fuerunt; Sest. 128.

barba: si ... aliquis mihi ab inferis excitandus est ex barbatis illis non hac barbula ... sed illa horrida; Cael. 33.

campus: campus Leontinus ... sic erat ... horridus; Verr. III, 47

capillus: capillo .. horrido (erat); Sest. 19.

corpus: corpore inculto et horrido (esse meditabatur); leg. agr. II, 13.

miles: horridus miles amat; Muren. 30.

tribunus plebis: me aliquid ab hoc horrido ... tribuno plebis fateor expectasse; leg. agr. II, 65.

vita: sibi ait ... vitam omnino semper horridam ... cordi fuisse; Quint. 93. in hac horrida ... vita ... malitia igni non solere; Sex. Rosc. 75.

**hortatio.** Ermahnung: aderat ... eorum hortatio, qui nra erant missi, ad requiescentium et viae suae consulendum; Phil. IX, 6.

**hortator.** Ermahner: I, 1. accedit: accessit consul hortator; Phil. XII, 2.

sunt: autores hortatoresque ... multi fuerunt; Quir. 9.

2. sum: isto hortatore; Sex. Rosc. 110. quorum consiliorum Caesari me ... hortatorem et esse et fuisse fateor; Phil. III, 19.

II. ego: quamquam hortatore non egetis; Phil. XI, 3.

**hortatus.** Ermahnung: conformari: haec vox huius hortata praeceptisque conformata; Arch. 1.

**hortor.** ermuunter, aufjordern, ermahnen: I. abolut: alqs: hi subito hortari ad pacem ... non sine causa videbantur; Phil. XII, 2. an hortatus est? Fr. B. VI, 3.

hos ptes: hortatur hos ptes; Verr. I, 66.

libido: hortante libidine; Phil. II, 45.

praetor: cum praetor ... hortaretur; Verr. II, 67.

II. mit Ergänzung: 1. ut: per quas (litteras) hortatur et rogat, nt arent, ut serant; Verr. III, 44. hortatur, ut inimicus eius resistat; ib. 154. deinde te hortor ut ... maneas in sententia neve ... minas pertimescas; imp. Pomp. 69. hortatus sum ut ... indicaret; Catil. III, 8. ut magno animo simus hortantur; Milo 3. ego .. vos hortor .. ut ... legatorum redditus exspectetis; Phil. VI, 15.

2. **Jus in:** haec minora relinquare hortatur; Sest. 7.

III. mit Object: alqm: Agathinum, novum ad finem atque hospitem, coepit hortari; Verr. II, 94. tum eos hortatus sum; ib. IV, 140. vos omnis oro atque obtestor hortor; Rabir. 35. quod te iam dudum hortor; Catil. I, 12. vos ... pro auctoritate consulari hortor; Muren. 86. ego vos ... tantum hortor; Sulla 93. vos ... hortatus ... est; Quir. 16. nihil est quod me hortere; Piso 94. omnes te ... hortatur; Marcell. 32. f. II, 1. imp. Pomp. 69. Phil. VI, 15.

adfinem: f. alqm; Verr. II, 94.

adulescentem: quid est aliud hortari adulescentis? Phil. I, 22.

Galliam: Galliam totam hortatur ad bellum; Phil. IV, 8.

homines: itaque hortari homines coepit; Verr. II, 90.

hospitem: f. alqm; Verr. II, 94.

milites: cum ... non ad laudem milites hortaretur ||hortetar||; prov. cons. 9.

populum: qui populum Romanum ... hortatus sit; sen. 29.

virum: quamquam dolor animi ... fortissimum virum hortabatur; Sest. 88.

**hortulus.** Gärchen: Asuvius ... ab eo ... quasi in hortulos [iret] ... perductus occiditur; Cuent. 37.

**hortus.** Garten: I, 1. compilo: hortos compilaverit? Phil. III, 30.

definio: aedis sibi optimas, hortos ... definit; Phil. VIII, 9.

devoro: at idem aedis etiam et hortos (devoravit); Phil. II, 67.

habeo: non quo ipse hortos ... haberet; Verr. II, 87. habes hortos; Cael. 36.

peragro: qui ... hortos .. peragrabat; Milo 74.

redimo: redimet hortos, aedis ..; Phil. XIII, 11.

2. commeo in: cuius in hortos ... libidines omnium commicarent; Cael. 38.

confero in: in hortos me M. Laenii Flacei contuli; Plane. 97.

conloco in: aedilitatem ... in hortis suis conlocavit; dom. 112.

debebo pro: quam (pecuniam) ... pro hortis ... debebas; Phil. II, 71.

deporto in: signa, tabulas ... hic .. in hortos Pompei deportavit; Phil. II, 109.

immigro in: in hortos paternos itomigrabit; Phil. XIII, 34.

nuntio in: Pompeio in hortos nuntiavit; Milo 65.

pono in: nihil in hortis posuit; Verr. IV, 121.

sum in: qui in hortis fuerit; Cael. 27. fuisse in isdem hortis; ib. 36.

II. possessio: nisi sibi hortorum possessione cessissent; Milo 75.

III. cum: quas (tabulas) populo Romano una cum hortis legavit; Phil. II, 109.

in: si hoc ... in hortis ... faciat; Cael. 49. senatores ... non in hortis ... sed Neapoli ... cum

mæciapella saepe videmus; Rab. Post. 26. dat natalicium in hortis; Phil. II, 15.

**hospes.** Gajtheimdschatt: 1. **absolut:** 1. **Subject und attributiv beim Subject:** ad est: si pro patris huūs hospitiis ... vellent omnes huūs hospites adesse; Sex. Rose. 148. pater aderat Dexo Tyndaritanus ... hospes tuus; Verr. V, 108.